证券代码：000488  200488    证券简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B    公告编号：2022-045

债券代码：112641            债券简称：18 晨债 01

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于信用评级发生调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2022 年 5 月 26 日收到中

诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）出具的《山东晨鸣纸业集

团股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）跟踪评级报告

（2022）》（信评委函字[2022]跟踪 0343 号，以下简称《跟踪评级报告（2022）》）。

中诚信国际将公司主体信用等级 AA+，“18 晨债 01”信用等级 AA+，评级展望负面，调

整为：维持公司主体信用等级 AA+，“18 晨债 01”信用等级 AA+，并将主体和债项信用

等级列入信用评级观察名单。具体内容详见 2022 年 5 月 26 日披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、影响分析及应对措施

1、中诚信国际将公司主体及相关债项信用等级由 AA+，评级展望为负面，调增为维

持信用等级 AA+，并列入信用评级观察名单，体现了信用评级机构对公司显著的规模优

势和行业地位、较高的林浆纸一体化程度以及多元化的融资渠道等方面优势的认可，是

公司偿债能力和信用水平提升的表现。

2、公司将持续压降负债规模，进一步优化资本结构，提高财务稳健性，增强企业抗

风险能力。同时，公司继续聚焦制浆造纸主业发展，战略布局全产业链，充分发挥核心

竞争力优势，进一步提升盈利能力和综合竞争力，切实维护公司及全体股东，特别是中

小股东的利益。

特此公告。

                                                山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二二年五月三十日

https://aiqicha.www.guangdabj.com/company_detail_30563324141013